Проект

ДУМА ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	№

	г. Холм

	О внесении изменений в решение Думы Холмского муниципального района от 19.12.2013 № 309

В целях реализации указа Губернатора Новгородской области от 26.03.2020 № 138 «О мероприятиях по поддержке малого и среднего предпринимательства в связи с осуществлением мер по противодействию распространения на территории Новгородской области коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»Дума Холмского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Холмского муниципального района от 19.12.2013 №309 «О льготах по уплате арендной платы за землю» дополнив его пунктом 4 следующего содержания:

«4) Предусмотреть снижение арендной платы за земельные участки на 99% от суммы годовой арендной платы для арендаторов субъектов малого и среднего предпринимательства, включенных в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих в качестве основного вид экономической деятельности:
- Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков (код ОКВЭД 56);
- Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты (код ОКВЭД 96.02).
Заявители, для предоставления льготы по арендной плате за земельные участки, в текущем финансовом году, в срок до 10 сентября 2020 года подают в Администрацию Холмского муниципального района заявление с приложением выписки из ЕГРЮЛ или ЕГРИП, где указаны коды основных видов деятельности».
2. Пункт 1 настоящего решения вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.
3. Опубликовать решение в периодическом печатном издании - бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Проект подготовил и завизировал:

	Главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации  района

	В.А. Михайлова

	(подпись)